[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

     ________________________                                                                   № _____________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 21 января 2019 г. № 150 "Об организации медицинской помощи населению по профилю "психиатрия-наркология"

В соответствии с письмом прокуратуры Волгоградской области                    от 06 июня 2023 г. № 70-17-2023
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 21 января 2019 г. № 150 "Об организации медицинской помощи населению по профилю "психиатрия-наркология" (далее – приказ № 150) следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 6 Приложения 1 к приказу № 150 слова                    "вступающего в действие с 01 июня 2023 г." заменить словами "вступающего в силу с 01 июля 2023 г";
1.2. В таблице раздела I Приложения 2 к приказу № 150  пункты 17-32 считать пунктами 16 – 31 соответственно;
2. Пункты 18 – 35 в таблице Приложения 3 к приказу № 150 изложить в следующей редакции:
"
	№ п/п
	Территория Волгоградской области
	Медицинские организации, оказывающие специализированную медицинскую помощь по профилю "психиатрия-наркология"

	18.
	Клетский муниципальный район
	ГБУЗ "Волгоградский областной клинический наркологический диспансер" (Волгоград)

	19.
	Котельниковский муниципальный  район

	20.
	Светлоярский муниципальный район

	21.
	Октябрьский муниципальный район

	22.
	Чернышковский муниципальный район

	23.
	Суровикинский муниципальный район

	24.
	Калачевский муниципальный район

	25.
	Дубовский муниципальный район

	26.
	Иловлинский муниципальный район

	27.
	Городищенский муниципальный район

	28.
	Волгоград

	29.
	г. Волжский
	Волжское подразделение

ГБУЗ "Волгоградский областной клинический наркологический диспансер"

	30.
	Палласовский муниципальный район

	31.
	Николаевский муниципальный район

	32.
	Старополтавский муниципальный район

	33.
	Быковский муниципальный район

	34.
	Ленинский муниципальный район

	35.
	Среднеахтубинский муниципальный район

                                                                                                                   "
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области                Алимова Н.Н., первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                  А.И.Себелев